

## MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Starrkärr-Kilanda  
Höst 2019

1(3)



<b>Datum och tid</b>	2019-10-24 kl 18.30-21.30	
<b>Plats</b>	Starrkärrs bygdegård	
<b>Presidium</b>	Birgit Andersson (KD) Seppo Tallheden (S) Jessika Loftbring (C)	
<b>Sekreterare</b>	Marie Nilsson	Ale kommun
<b>Inbjudna</b>	Gustaf Nilvall Annika Friberg Fia Johannesson Bengt Evaldsson Mikael Berglund	Ale Kommun Ale Kommun Ale Kommun Ale Kommun Kommunstyrelsens ordförande
<b>Antal övriga mötesdeltagare</b>	42	

## Ortsutvecklingsmöte för Starrkärr och Kilanda]

### Inledande presentation

Presidiet presenterar sig.  
Information om att Västtrafik inte kommer till detta möte.  
De deltar eventuellt till våren.

### Föregående mötesanteckningar

Genomgång av mötesanteckningar från förra mötet.  
Huvudpunkter på det mötet var äldreplanen samt kollektivtrafik.

### Frågor och svar

Genomgång av de frågor som inkommit och hunnit besvaras från mötet i våras.  
Dessa bifogas längst bak i anteckningarna.  
Några frågor har inkommit under denna vecka och återkopplas antingen i mötesanteckningarna eller på nästa möte.

## Dagens möte

### Starrkärrs Bygdegårdsföreningen

Bengt Evaldsson informerar om Starrkärrs Bygdegårdsföreningen. Föreningen har intäkter från uthyrning men har även visst kommunalt bidrag. Det krävs en del ideella krafter för att driva bygdegården.

### Landsbygdsprogrammet

Annika Friberg och Fia Johannesson från Utvecklingsavdelningen informerar om landsbygdsprogrammet som skall tas fram, vilket är ett uppdrag från den politiska ledningen.

Fokusområden planeras att ingå i programmet är följande:

- Boende
- Kommunikation
- Näringsliv
- Offentlig och kommersiell Service
- Natur, kultur, föreningsliv och hälsa
- Demokrati och lokalt inflytande.

Besökarna får två frågor att analysera i grupp i samband med fika.

### Infrastruktur

Gustaf Nilvall från infrastrukturenheten sektor Samhällsbyggnad informerar om:

#### -Gång och cykelvägar

Informerar om projekterade gång och cykelvägar i Starrkärr och Kilanda. Målet är bland annat en gång och cykelväg från Starrkärr ner till Alafors. Det finns även förslag på gång och cykelväg mellan Kilanda kyrka och Hultasjövägen. Det är trafikverket som äger frågan och beslutar om gång och cykelvägar. Kommunen kan komma med förslag.

#### -Belysningsstrategi

Vissa delar av gatubelysningen börja bli äldre och förvaltningen arbetar för att ta fram en belysningsstrategi tillsammans med politiken. Dialog om att det finns behov av ytterligare belysning vid bland annat hållplatser i vägen mellan Kilanda och Kollanda.

### Busshållplatser

Man kan som medborgare komma med önskemål till västtrafik. Västtrafik utvärderar därefter förslaget. Om man ser skadad busshållplats skall man anmäla detta till västtrafik.

### Hastighetsbegränsningar

Länsstyrelsen beslutar om hastighetsbestämmelser på vägar med statliga bidrag utanför tätort.

### Kollektivtrafik

Mikael Berglund, kommunstyrelsen ordförande (KSO) har dialog med besökarna kring olika frågor rörande Västtrafik.

Bland annat framkommer:

-Dialog med Västtrafik angående trafikomläggningen sker, senast för tre veckor sedan.

Västtrafik håller på att utvärdera trafiken till området.

KSO: uppmanar att man skall inkomma med sina förslag till Västtrafik.

-Västtrafik får sin finansiering från regionen, och Ale kommun köper sina skolskjutsar från Västtrafik.

-Enligt besökare hänvisar västtrafik ofta till kommunen i sina svar.

-Det finns önskemål om slingturer, likt de som finns i Älvängen och Nödinge från bland annat Ryd. De borttagna turerna har inneburit en stor förändring för Grunne.

-Bussarna är ibland försenade på morgonen, vilket innebär att elever kommer försent till skolan.

KSO: Ale kommun har köper tjänsten av västtrafik och de skall hålla tidtabellen.

-Det är ett problem med överfulla bussar vissa tider.

KSO: Västtrafik uppmärksammat detta problem och sagt att de kommer sätta in extra bussar

Birgit Andersson

Ordförande

Marie Nilsson

Sekreterare

## BILAGA TILL MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte Starrkärr-Kilanda 191024

### Uppföljning av frågor som ställts på ortsutvecklingsmötet i [Starrkärr-Kilanda 191024]

Datum	Ärendefråga	Frågan besvaras av	Status/svar	Plats för anteckningar
191024	Om eleven inte kommer med bussen för den är full. Vem har ansvaret att se till att eleven kommer till skolan då? (Kommunen, föräldrarna eller Västtrafik?)	Rania Farah	Frågan är överlämnad.	
191024	Hur ser regelverk kring anropstörd trafik ut. Om en person bokar en körning men inte åker med av någon anledning. Har man ändå ett betalningsansvar?	Bodil Ahnoff	Frågan är överlämnad	
191024	Är det möjligt att den anropsstyrda trafiken kan utgå från Nödunge eller Älvängen istället för Alafors? Det är mer upplyst och fler öppna affärer kvällstid på dessa orter.	Bodil Ahnoff	Frågan är överlämnad	